Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ГЛАВЫ МЕДВЕДИЦКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

От 10.06. 2023  № 15– Р

О мерах по обеспечению правопорядка и антитеррористической защищенности в период

подготовки и проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню России.

            В целях  обеспечения антитеррористической защищенности и пожарной

безопасности в период подготовки и проведения праздничных мероприятий, посвященных

Дню России, во исполнении письма антитеррористической комиссии в Волгоградской

области от 04.06.2024 г, на основании распоряжения главы Жирновского муниципального

района от05.06.2024 г. № 43-Р «О мерах по обеспечению правопорядка и

антитеррористической защищенности и пожарной безопасности в период подготовки и

проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню России», руководствуясь

Уставом Медведицкого городского поселения:

1. Утвердить график дежурства и назначить следующих работников администрации

Медведицкого городского поселения ответственными по городскому поселению

Медведицкое на период  с 11 июня 2024 года по 13 июня 2024 года. Приложение 1.

2. Принять дополнительные меры, направленные на усилие  антитеррористической

защищенности.

3.Провести инструктажи с работающим персоналом по вопросам

антитеррористической защищенности и пожарной безопасности, в том числе по порядку

действий при возникновении террористических угроз и иных чрезвычайных ситуаций.

4. Провести дополнительные проверки состояния и работоспособности звуковой

сигнализации для оповещения людей.

5. Поддерживать в постоянной готовности силы и средства, необходимые для

минимизации и ликвидации последствий террористических актов и других чрезвычайных

ситуаций.

6.Организовать проведение комплексного обследования объектов, предназначенных

для проведения праздничных мероприятий, прилегающих территорий.

7. Провести мероприятия профилактического характера по недопущению

нарушений общественного порядка при проведении массовых  мероприятий, выполнения

правил пожарной безопасности, разъяснения порядка действий в случае возникновения

террористических угроз и иных чрезвычайных ситуаций.

8. Организовать проведение профилактических мероприятий с представителями

этнических, религиозных организаций с целью недопущения проявлений экстремизма.

9. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Медведицкого

городского поселения

В.Г. Яковенко

Приложение 1

График дежурств

должностных лиц администрации Медведицкого городского поселения на период

проведения мероприятий посвящённых Дню России

№п/п Дата и время

дежурства

Фамилия, имя, отчество Должность Контактные

телефоны

1 11.06.2024 г.

с 08-00 ч. до 08-

00 ч

12.06.2026 г.

Яковенко Владимир

Геннадьевич

Глава 64-7-96

89275278121

2 12.06.2024 г.

с 08-00 ч. до 08-

00 ч

13.06.2026 г.

Яковенко Владимир

Геннадьевич

Глава 64-7-96

89275278121

3 13.06.2024 г.

с 08-00 ч. до 08-

00 ч

14.06.2026 г.

Яковенко Владимир

Геннадьевич

Глава 64-7-96

89275278121